Bergt. Boigt's Gesch. Preußens, Bd. 4, S. 433, Anm. 2.

20. Beftätigungsbrief vom 16. Juli 1329.
Der Herzog Otto von Stettin, Pommern, Slavien und Cassu

bien bestätigt für die drei Söhne des verstorbenen Marschalls Beer, 
Heinrich, Henning und Lippold Gebrüder Beer die Schenkung der 
Herrschaft Bütow.

Nouerint vnmersi ad quorum noticiam presens scriptum peruenerit, 
Quod nos Otto dei gratia dnx Stetinensis, Pomeranie, Slauie et Cas- 
subie, dednnus et in presentibus dainus dilectis et fidelibus nostris 
vasallis Hinrico, Henningo mihtibus lyppoldo famulo fratribus dictis
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beren, To tarn terram dictam Butowe, cum omnibus suis métis, 
terminis, et distinctionibus. vtilitatibus, nec non prouentibus, qiiemad- 
modum Princeps illustris VVartizlaiis noster patnms pie memorie 
dictis fratribus terram prenotatam dederat cum adhuc existeret in liu- 
manis, féliciter et quiete possidendam, priiiilegimn predicti nostri pa- 
trui super donacione prêta ta editum presentibus litteris ratihabicione 
confirmantes. In cuius euidens testimonium Sigillnm nostriim presenti 
scnpto est appensum. Datum in Cmitate nostra Dam. Anno domini 
M°.ccc°.xx°. nono. Sequenti die diuisioms apostolorum.

Original im Geh. Arch. zu Königsberg, Schiebt. 50, Nr. 62.

21. Kaufbrief über Bütow vom 19. November 1329.
Die drei Brüder Heinrich, Henning und Lippold Beer verkaufen 

ihre verkäuflichen Güter des Landes Bütow, die Herrschaft und das 
Schloß an den Deutschen Orden für 800 Mark.

Original im Geh. Archiv zu Königsberg, Schieb!. 50, Nr. 63. Die drei 
Brüder — so sagt Voigt, Bd. IV. S. 437, Anm. 2 — hießen wol eigentlich 
Bären; denn auf ihren an der Urkunde befindlichen Siegeln sind Bären 
als Sinnbilder zu sehen.

Nos Heynricus, Henningus, Milites, et Lyppoldus, fratres dicti 
Beren. Vniuersis et Singnlis. ad quos presentes peruenerint, Reco- 
gnoscimus publice per hec scripta. Quod Nos deliberato ammo et 
matiiro nostro Hcredum ac Successormn nostrorum omnium Nomine 
Religiosis viris Domino Iratri Wernhero de Orzela Magistro generali, 
Reuerendo, Necnon fratribus eiusdem Ordmis hospitalis beate Marie 
Theuthonicorum Jherusalemitani iusto commutacionis tytulo de Con- 
sensu vnanimi et Consilio nostri omnium vendidimus Rite et Racio- 
nabiliter bona nostra venalia Territorii sei licet Bütov, dominium et 
Castrum, pro Octingentis Mareis denariorum Pruthenicalium, Cum 
Potestate, Jurisdicione, Dignitatibus, vtilitatibus, et pertinenciis vniuer
sis. Qiiibus inibi Nobis Dominium per Collacionem felicis Recorda- 
cionis domini ducis Warcizlay liberam et absoluta accio competebat, 
Ipsumque dominium Territorii eiusdem simul cum Omnibus nobis 
competenlibus Juribus, Accionibus, proprietatibus, ac Condicionibus 
quibuscumque ad manus premissi domini fratris VVernheri Magistri 
generalis et fratrnm suoruin emptorum de Consens» omnimodo, et 
bona voluntate Inchtorum Principuin dominorum Ottonis et Barnym 
Ducum et Principuin Slauie et Pomeranie firmatis per litteras auten- 
ticas Resignamus Presentibus Eciam litteris Dominorum eorundem 
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scilicet Ducis Warcizlai patri nostro ac nobis ac successoribus eciam 
ex contractu empticio nobis succedentibus, Necnon Ottonis et Barnym 
desuper datis et assignamus hereditane in perpetuum possidendam, 
exnimc omni Accioni et inpeticioni tain légaliser quam canonice, pe- 
nitus Abrenuncciantes nullis vmquain teiuporibus mteudandis, doinmio 
quocunque ut Slauia non obstante. Hecognoscimus insuper nos ho- 
noritice quitatos de viijc- Mareis snpradictis numquain vlterius requi- 
rendis. In cuius rei euidenciam Sigilla nostra presenübus sunt ap- 
pensa. Testes sunt honorabiles viri domini Milites. Jescho de Slawa. 
Swentza Woyslaus. Chocimirus. Item laureneius Woyslai. Hmricus 
dictus Triticum et Godeco de Bega. et plures alii fidedigni. Datum 
et actum Marien bure. Anno domini M°.ccc°. vicesimo nono. In die 
Sancte Elizabet Indiccione xifj.
22. Kaufbrief über Kofsow vom ti. Dezember 1329.

Lippold er, Erbherr von Belgard, verkauft an Ulrich von 

Hugewitz, Ordenokomthur zu Stolp, fein Gut Kossow für ein ge- 

vanzertes Streitroß und 50 Mark slavischer Pfennige.
Original im Geh. Archiv zu Königsberg, Schiebt. 50, Nr. 10.
Nouerint vniuersi presencium noticiam habituri, QuodNosLyp- 

poldus Ber dominus et heres de Belgarth publice protestamur, 
Quod Beligioso ac honestu viro Iratri vlrico de hugewicz. Ordi- 
nis Sande Marie de Domo Theutonicorum yerohsolimitano (’ommen- 
datori Stolpensi villain kossow suis cum Granitiis circumiacentibus 
prout est limitata pro vno Dextrario1) et Quinquaginta Mareis dena- 
rioruin slawicalium animo deliberato ac bona voluntate Juxta oinnein 
forinam Juris prouincialis et hereditarie sine omni impeticione seu 
attemptacione veudidimus racionabililer et expresse, Quam Nobis eciam 
sua exigente honestate persoluit integraliter et ex toto. Et ne alicui 
inposterum ambiguitas seu dubiuin oriretur, Presentibus Nostrum Si- 
gillum duximus apponendum. Testes huius sunt Prater hermannus, 
vicecommendator ibidem, Irater Johannes de Indagine. Johannes hashart. 
Jacobus Sypelow. Consules Ciuitatis ibidem. Gotko de Bega. Waythe 
et quamplurimi üdedigni. Actum et Datum In Castro prenotato. Anno 
domini. Millesimo CCC°. xx°. nono die beati Nycolay Episcopi.

1) dextrarius b. h. ein gepanzertes Streitroß.

23. Urkunden über Crampe nnd Labuhn, südlich von Stolp.
a. Rauskries vom 25. JNärz 1313.
Swenzo's, des Palatins von ganz Pommern Söhne, Peter 

Graf von Neuenburg, Johannes und Laurentius, verkaufen zu erb- 
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lichen Rechten ihren Vasallen, Gottfried von Bülow und Gerhard 

Kettelhut die zwei Güter Crampen und Lebun.

JN nomine domini Amen Petrus dei gracia Cornes de Nii- 
wenburg Johannes et laurencius fratres simul et filii honesti 
Militis felicis Memorie domini Szuensonis tocius terre Pomé
ranie Palatini vniuersis Christi fidehbus presens scriptum visu ris 
seil audituris Salutem in filio uirginis gloriose, Quoniam humane uite 
inbecillitas nequaquam in eodem statu subsistere diu ualet sed inu- 
tabilitati subiacent vniuersa, statuit consulta discrecio eaque geruntur 
ne memoriam efîugiant hominum Sigillatis apicibus aut uiua uoce 
testium perhennari, hinc est quod cum manifesta recognicione pre- 
sencium, ad noticiam peruenire cupimus christißdelium vniuersorum, 
Quod nos fidelibus nostris vasallis videhcet domino Gode fri do de 
bulowe*)  et Gerhardo katelhode ac eorum amicis duas villas, 
villam videlicet Crampen, et villam lehnn rite et racionabiliter 
quemhbet mansum infra distinccioiies ipsarum villarum mensuratum 
pro quinque marcis monete slauice taxando vnanimi vtique consensu 
adhibito vendidimus cum subnotatis libertatibus Jure hereditario 
libere et quiete perpetuo possidendas, predicti itaque nostri vasalli 
prenominatas villas absque omni seruicio et ab omni décima libéras 
cum mero iudicio aduocacie videlicet cum sent en ci a manuali siue 
capital! et cum omnibus attinenciis ipsarum villarum videlicet cum 
siluis nemoribus paludibus pascuis pratis agris cultis pariter et in
en Itis aquis nuis molendinis et cum vniuersis vtilitatibus que nunc 
ibidem sunt, uel que futiiris temporihus ipsi et eorum heredes adipisci 
poterint irrefragahiliter obtinebunt Insuper patron a tum Ecclesiarum 
in terminis earundem villarum pro uoluntate ipsorum nostrorum \a- 
sallorum constr u end ar um ipsos sine obstaculo habere protestamur, 
preterea, si pro necessitate nostra in nostro dominio pro aliqua ex- 
accione danda vasallos nostros qui dare tenentur rogare vellemus 
communiter omnes tarn dominum godefridum et godehardum 
cum omnibus amicis ipsorum quam eciain alios nostros vasallos 
conuocabimtis, quod si exauditi fuerimus omnibus graciarum accioni- 
bus referemus Sed si propter aliquem defectum suoruin subditorum 
rationabiliter simul omnes nobis negarent domino godesrido et so- 
ciis suis seu ipsorum subditis nullam omnino violenciam specialiter 
faciemiis prelati nichilominus nostri vasalli futiiris temporihus si all
em vendere vellent villas pretaxatas, illi vtique qui emerit semota 
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omni condicione et cum premissa libertate porrigemus Ceterum si 
sepe nominatos nostros vasallos seu ipsorum villas modo suprano- 
tato a nobis emptas racione aiicuius decime sine distinccioni (sic!) 
aliquis molestando repetere \ eilet quod absit ipsos ab omni impe- 
ticione seu grauamine quitos et solutos obligatorie fäciemiis, huius 
nostre accionis et uendicionis testes sunt, dominus biramus Abbas 
in buchouia, irater hermannus prior, frater hinricus cellerarius, 
dominus Paulus buzcewitcz, dominus wlnoldus de belowe 
dominus Conradus de borsen dominus Conrad us de polnowe, 
dominus Matheus Johannes de bystowe smyle, vvoyslaus 
grossemarus, Conradus de versen, hintreke weyten, et 
alii quam plurimi fiele digni, vt autem hec nostra vendicio et accio 
rata et impennutabilis perpetuis temporibus perseueret, presens scri
ptum, ipsis porrignnus sigillorum nostrorum firmiter munimine robo- 
ratum, Datum buchowe Anno domini M° trecentesimo Tercio decimo 
In die annunciacionis Marie.

1) Sollte bulowe nicht ein Schreibfehler sein? Das Geschlecht der von Bülow 
kommt in Stolp gar nicht vor, wohl aber blüht noch heute das Geschlecht 
der von Below.
Alte Abschrift im Geh. Archiv zu Königsberg, Schiebl. LlX/a. Nr. 142.

b. Pfandbrief vom 23. Ousi 1329.

Jesko, Graf von S chlawe, verkauft zum Gebrauche (pro 

usibua) d. b. er verpfändet mit Zustimmung seines VaterbrUders 

Jesko, Erbherrn von Rügenwalde, seine Güter in Crampe und 

Lubona bis zur Wiedereinlösung von Stolp, an den Hochmeister 

Werner von Dr (ein für 300 Mark.

NOuerint Vniuersi presencium noticiam habituri, Quod Nos 
Jeschco Cornes deSlawa, Cum Patruo nostro Jeschone domino 
et berede in Rüyenwald, De Consilio et consensu vnanimi et 
maturo omnium coheredum nostrorum quorum interest, Aut interesse 
poterit in futurum, vendidimus pro vsibus nostris veris legittimis et 
necessariis Honorabilibus et Religiosis viris Domino fratri Wern- 
hero de Orzela Generali Magistro, fratrum domus Theuthonice, 
neenon f'ratribus eiusdem, et Ordini, bona nostra in Crampe et 
lu bona pro Trecentis marcis denariorum pruthenicalium, Cum om
nibus Juribus, libertatibus, dominio, vtilitatibus, vsibus, et pertinenciis 
singulis, Condicionibus vniuersaliter omnibus, quibus eadem bona ad 
nos et predecessores nostros spectabant, prout in suis graniciis di-

Urkundenduch. 2 
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stinctis continentur, in perpetuum possidenda, Nos eciam ex présents 
ordinacione tenebimur, eadem bona, ab omnibus exbrigare inpetentibus 
in futurum, et si forsan bona ipsa, quod absit, contingeret inposterum 
euinci quoquomodo, de Jurisdictione et manibus Magistri, et fratrum, 
Aut eciam Territorium Stolpense inpignoratum pronunc, accideret per 
dominos heredes liberari, Extunc, nos premissa bona vendita tene
bimur redimere pro nobis aut dominio dimittere superiori pro equali 
summa ccc. Marcis prvthenicalium denariorum. Sed quantitas melio- 
racionis simul et qualitas eorundem bonorum Quatuor viris communi- 
bus duobus ex parte Magistri et fratrum, et duobus ex parte nostri, 
in integrum comittenda erit ad taxandum. Quidquid vero per hos 
dictatum fuerit in hou Idem tenendum erit altriutri irrefragabiliter ra
tura atque gratmn. In cuius vendicionis nostre euidenciam et muni- 
men, Sigilla nostra presentibus sont appensa. 'l'estes sunt honora- 
biles viri domini Sissridus dictus, Inde. Petrus Potkomorze, Chocymirus 
de T bûchera. Conradus de massov, Milites, Vorzyslaus. henricus 
de heydebrake et quamplures alii üdedigni, et Theodricus aduocatus 
Slawensis. Datum et actum in Castro Sancte Marie Sub anno domini. 
M°. ccc0. vicesimo Nono in die sancti Appollinaris Martins Indiccione 
duodecima.